
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 614
5 Δεκεμβρίου 2013

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,5889 
στρ. στην θέση Λεκάνεζα περιφέρειας Δήμου 
Μάνδρας − Ειδύλλια, Ν. Αττικής. ....................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,5525 
στρ. στη θέση «Άνωθεν Βλητικού Σταθμού» του 
Δήμου Καισαριανής της Περιφερειακής Ενότητας 
Ανατολικής Αττικής λόγω εκχέρσωσης. .................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,255 
στρ. στη θέση «Αγ. Μαρίνα−Αγ. Ανδρέας» της Δη−
μοτικής Ενότητας Ν. Μάκρης του Δήμου Μαραθώ−
να της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Ατ−
τικής λόγω κατάληψης και εκχέρσωσης. .................. 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2798 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,5889 στρ. 

στην θέση Λεκάνεζα περιφέρειας Δήμου Μάνδρας − 
Ειδύλλια, Ν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα αρθρ. 6, 280 του Ν. 3852/4−6−2010 «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Το Π.Δ. 135/23−12−2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής. 

3. Την παρ. 3 του αρθρ. 117 του Συντάγματος. 
4. Τις διατάξεις των αρθρ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 

Ν. 998/79 «Περί Προστασίας των Δασών και των δασικών 
εν γένει εκτάσεων της Χώρας. 

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−
9−80 δ/γές του Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αρ. 1433/23−10−1985 απόφαση Νομάρχη κήρυ−
ξης αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς στην οποία εμπίπτει 
η κατωτέρω (7) σχετική πρόταση. 

7. Την υπ’ αριθμ. 101/11−1−2013 πρόταση κήρυξης αναδα−
σωτέας του Δασαρχείου Αιγάλεω και τη σχετική εισήγη−
ση της Διεύθυνσης Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω επεμβάσεων − εκ−
χερσώσεων, με σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του 
δάσους ώστε να αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο 
σκοπό, την έκταση συνολικού εμβαδού 0,5889 στρ (μη−
δέν στρ και πεντακοσίων ογδόντα οκτώ τετραγωνικών 
μέτρων και εννέα δεκάτων του τετραγωνικού μέτρου) 
αποτελούμενη από τα τμήματα με στοιχεία (α,α’’,β’’,γ’’
,ε1,α1’,α2’,ε,ζ,α) εμβαδού 0,11 στρ, (α1,α2,α3,α4,α1) εμβα−
δού 0,006 στρ, (1’,2’,3’,4’,β1,β2,β3,1,β4,7’) εμβαδού 0,217, 
(3’’,ζ,γ2,γ1,3’’) εμβαδού 0,0126 στρ, (1’’,2’’,γ6,γ3,γ4,γ5,1’’) 
εμβαδού 0,127 στρ, (1Α,1Β,1Γ,1Δ,1Α) εμβαδού 0,052 στρ, 
(δ1,1β’,1γ’,δ3,δ2,δ1) εμβαδού 0,0193 στρ και (ζ1,γ’,δ’,ζ2,ζ1) 
εμβαδού 0,045 στρ. που βρίσκεται στη θέση «Λεκάνεζα» 
περιφέρειας Δήμου Μάνδρας − Ειδυλλίας, Ν. Αττικής 
όπως απεικονίζεται στο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλιμ. 
1:5.000 (φ.χ 6442/3) το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και συνορεύει:

1. Το τμήμα της έκτασης με τα στοιχεία (α,α’’,β’’,γ’’,ε1,α
1’,α2’,ε,ζ,α) εμβαδού 0,11 στρ και συντεταγμένες:

6291

α/α Χ Ψ α/α Χ Ψ α/α Χ Ψ

α 451703 4213121 α’’ 451702 4213121 β’’ 451701 4213132

γ’’ 451706 4213136 ε1 451710,984 4213135,377 α1’ 451711,072 4213133,645

α 2’ 451711,317 4213128,463 ε 451709 4213128 ζ 451708 4213123

Συνορεύει:
Ανατολικά: Με δασικού χαρακτήρα έκταση.
Δυτικά, Βόρεια, Νότια: Με δασικού χαρακτήρα έκταση.
2. Το τμήμα της έκτασης με τα στοιχεία (α1,α2,α3,α4,α1) εμβαδού 0,006 στρ και συντεταγμένες:

α/α Χ Ψ α/α Χ Ψ α/α Χ Ψ

α1 451698 4213130 α2 451696 4213132 α3 451697 4213134

α4 451699 4213132 − —

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.12.10 10:04:16
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6292 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Συνορεύει:
Ανατολικά, Δυτικά, Βόρεια, Νότια: Με δασικού χαρακτήρα έκταση
3. Το τμήμα της έκτασης με τα στοιχεία (1’,2’,3’,4’,β1,β2,β3,1,β4,7’) εμβαδού 0,217 και συντεταγμένες:

α/α Χ Ψ α/α Χ Ψ α/α Χ Ψ

1’ 451786 4213067 2’ 451778 4213085 3’ 451778 4213093

4’ 451772 4213103 β1 451773,858 4213103,531 β2 451782.265 4213096,836

β3 451783,619 4213093,454 1 451787,238 4213077,186 β4 451788.498 4213077,181

7’ 451791 4213068

Συνορεύει:
Ανατολικά: Μη δασική έκταση και με δασικού χαρακτήρα έκταση
Δυτικά, Βόρεια, Νότια: Με δασικού χαρακτήρα έκταση.

4. Το τμήμα της έκτασης με τα στοιχεία, (3’’,ζ,γ2,γ1,3’’) εμβαδού 0,0126 στρ και συντεταγμένες:

α/α Χ Ψ α/α Χ Ψ α/α Χ Ψ

3’’ 451704 4213121 ζ 451708 4213123 γ2 451711,583 4213122,913

γ1 451711,691 4213120,596

Συνορεύει:
Δυτικά, Βόρεια, Νότια: Με δασικού χαρακτήρα έκταση.
Ανατολικά: Μη δασική έκταση.

5. Το τμήμα της έκτασης με τα στοιχεία, (1’’,2’’,γ6,γ3,γ4,γ5,1’’) εμβαδού 0,127 στρ και συντεταγμένες:

α/α Χ Ψ α/α Χ Ψ α/α Χ Ψ

1’’ 451753 4213115 2’’ 451723 4213120 γ6 451716,623 4213120,339

γ3 451729,987 4213122,488 γ4 451743,543 4213122,169 γ5 451751,765 4213119,323

Συνορεύει:
Δυτικά Ανατολικά, Βόρεια: Μη δασική έκταση
Νότια: Με δασικού χαρακτήρα έκταση.

6. Το τμήμα της έκτασης με τα στοιχεία (1Α,1Β,1Γ,1Δ,1Α) εμβαδού 0,052 στρ και συντεταγμένες:

α/α Χ Ψ α/α Χ Ψ α/α Χ Ψ

1Α 451766 4213158 1B 451767 4213169 1Γ 451772 4213168

1Δ 451772 4213160 − —

Συνορεύει:
Ανατολικά Δυτικά, Βόρεια Νότια: Με δασικού χαρακτήρα έκταση.

7. Το τμήμα της έκτασης με τα στοιχεία, (δ1,1β’,1γ’,δ3,δ2,δ1) εμβαδού 0,0193 στρ και συντεταγμένες:

α/α Χ Ψ α/α Χ Ψ α/α Χ Ψ

δ1 451802,549 4213166,321 1β’ 451803 4213167 1γ’ 451810 4213167

δ3 451809,273 4213161,153 δ2 451803,998 4213166,593 —

Συνορεύει:
Ανατολικά, Βόρεια: Με δασικού χαρακτήρα έκταση.
Δυτικά Νότια: Μη δασική έκταση

8. Το τμήμα της έκτασης με τα στοιχεία και (ζ1,γ’,δ’,ζ2,ζ1) εμβαδού 0,045 στρ και συντεταγμένες:

α/α Χ Ψ α/α Χ Ψ α/α Χ Ψ

ζ1 451723,591 4213142,241 γ’ 451725 4213146 δ’ 451735 4213150

ζ2 451736,374 4213145,872

Συνορεύει:
Ανατολικά Δυτικά, Βόρεια: Με δασικού χαρακτήρα έκταση.
Νότια: Μη δασική έκταση
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης εντός 

τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπηρεσία μας. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 13 Νοεμβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6293



6294 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 4250 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,5525 στρ. 

στη θέση «Άνωθεν Βλητικού Σταθμού» του Δήμου 
Καισαριανής της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολι−
κής Αττικής λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ87/τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/10 (ΦΕΚ 228/τ. Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οι−

κοσυστημάτων κτλ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα.

2. Την αριθ. 43485/4068/6−9−2013 πρόταση του αρμο−
δίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Από τη συνολικά εκχερσωμένη Ιδιωτική δασική έκταση 
συνολικού εμβαδού 1,1725 στρ (ενός στρέμματος και 
χιλίων επτακοσίων είκοσι πέντε δεκάκις χιλιοστών του 
στρέμματος), όπως απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμ−
μής (1,7,2,9,3,4,5,6. 1) στο προσαρτημένο στη παρούσα 
Απόφαση μας τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1: 1000 
και στο υπ' αριθμ. 6455/4 διάγραμμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ 
κλίμακος 1:5000, που βρίσκεται στη θέση «Άνωθεν Βλη−
τικού Σταθμού» του Δήμου Καισαριανής της Περιφερει−
ακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής:

1. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, 
Ιδιωτική δασική έκταση (τμήμα Α), εμβαδού 0,5525 στρ.
(πέντε χιλιάδων πεντακοσίων είκοσι πέντε δεκάκις χι−
λιοστών του στρέμματος), όπως απεικονίζεται με στοι−
χεία οριογραμμής (1,7,8,9,3,4,5,6. 1) στο προσαρτημένο 
στη παρούσα Απόφαση μας τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1: 1000 και στο υπ’ αριθμ. 6455/4 απόσπασμα 
πινακίδας φύλλου χάρτη ΓΥΣ κλίμακος 1:5000, που βρί−
σκεται στη θέση «Άνωθεν Βλητικού Σταθμού» του Δήμου 

Καισαριανής της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής 
Αττικής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με Ιδιωτική δασική έκταση παραχωρηθεί−
σα στη ΦΕΑ

Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση − οικισμός Βκη−
τικού Σταθμού

Βόρεια: Με Ιδιωτική δασική αναδασωτέα έκταση πα−
ραχωρηθείσα στη ΦΕΑ

Νότια: Με Ιδιωτική δασική έκταση παραχωρηθείσα 
στη ΦΕΑ

2. Εξαιρείται και δεν κηρύσσεται αναδασωτέα με την 
παρούσα ιδιωτική δασική έκταση (τμήμα Β) εμβαδού 
0,620 στρ. (εξακοσίων είκοσι χιλιοστών του στρέμ−
ματος), όπως απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής 
(2,7,8,9. 2) στο ως άνω τοπογραφικό και απόσπασμα 
πινακίδας φύλλου χάρτη ΓΥΣ, καθώς έχει ήδη κηρυχθεί 
ως αναδασωτέα με την αριθμ. 5937/11−6−1987 απόφαση 
του Νομάρχη Αν. Αττικής (ΦΕΚ 616/Δ/1−8−1987). Επιπλέον 
έχουν εκδοθεί για την ως άνω έκταση τα αριθμ. 820/
30−10−1984, 467/23−5−1986 και 775/29−10−1987 Πρωτόκολλα 
μηνύσεων κατά των Καψοκαβάθη Γεώργιο και Άννα, 
τα οποία διαβιβάστηκαν στην Εισαγγελία Πρωτοδικών 
Αθηνών, η αριθμ. 3272/28/28−8−1987 ΔΑΔ, η αριθμ. 6855/
8−11−1984 πρόσκληση για απομάκρυνση οπωροφόρων 
δένδρων και οικίας και η αριθμ. 674/1990 (επικύρωση 
της απόφασης αναδάσωσης) απόφαση του ΣτΕ.

Άλλα στοιχεία:
Το τμήμα Α εμβαδού 0,5525 στρ που με την παρού−

σα κηρύσσεται ως αναδασωτέα έκταση λόγω εκχέρ−
σωσης, αποτελεί τμήμα Ιδιωτικής δασικής έκτασης 
που παραχωρήθηκε οριστικά στη ΦΕΑ δια της αριθμ. 
58060/1103/14−4−1954 απόφασης του Υπ. Γεωργίας−Γ.Δ/
νση Δασών, υπό τον όρο της επαναφοράς στο Δημόσιο 
αν η ΦΕΑ διαλυθεί.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης (τμήμα Α) 
ως αναδασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χα−
ρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη 
χρήση και η αποκατάσταση της ξυλώδους δασικής βλά−
στησης−δάσος χαλεπίου πεύκης με υπόροφο αειφύλλων 
πλατύφυλλων − σε ποσοστό κάλυψης > 70 % το 1937, 
το 1945 και 1960. Δάσος συγκόμωσης >50 το 1978 και 
1979. Σήμερα εντός της έκτασης υπάρχουν τσιμεντέ−
νιες βάσεις, περίφραξη και εντοπίζεται απομάκρυνση 
δασ. βλάστησης με ταυτόχρονη φύτευση οπωροφόρων 
δένδρων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Νοεμβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6295



6296 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 2631 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,255 στρ. 

στη θέση «Αγ. Μαρίνα−Αγ. Ανδρέας» της Δημοτικής 
Ενότητας Ν. Μάκρης του Δήμου Μαραθώνα της Πε−
ριφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής λόγω κα−
τάληψης και εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.2010) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/10 (ΦΕΚ 228/τ. Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Την αριθμ. οικ. 179200/5059 εγκύκλιο του ΥΠΕΚΑ.
στ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών 

και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και 
ειδικότερα:

στ α) Του άρθρου 41 παρ. 1
στ β) Του άρθρου 38 παρ. 1
ζ) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή 

του Υ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οι−

κοσυστημάτων κτλ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα.

2. Την υπ’ αριθ. 27306/2447/18−6−2013 πρόταση του αρ−
μοδίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκταση, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 4,255 στρ. (τεσσάρων στρεμμάτων και διακο−
σίων πενήντα πέντε χιλιοστών του στρέμματος) στη 

θέση «Αγ. Μαρίνα−Αγ. Ανδρέας» της Δημοτικής Ενότητας 
Ν. Μάκρης του Δήμου Μαραθώνα της Περιφερειακής 
Ενότητας Ανατολικής Αττικής, που απεικονίζεται με 
στοιχεία οριογραμμής (Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ. Α) στο προ−
σαρτημένο στη παρούσα απόφαση μας απόσπασμα 
αριθμ. 6447/4 πινακίδας φύλλου χάρτου ΓΥΣ κλίμακος 
1:5000, και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με Λεωφόρο Μαραθώνος
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Άλλα στοιχεία:
Η ανωτέρω έκταση εμπίπτει σε ευρύτερη περιοχή 

830,00 στρεμμάτων της Δ.Ε Ν. Μάκρης του Δήμου Μα−
ραθώνα, για την οποία εκδόθηκε η αριθμ. 2579/2006 
απόφαση του Εφετείου Αθηνών σύμφωνα με την οποία 
η έκταση εξακολουθεί να ανήκει στο Ελληνικό Δημόσιο 
κάνοντας δεκτή την έφεση του Ελληνικού Δημοσίου 
κατά της αριθμ. 5792/2004 απόφασης του πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών. Κατά τη απόφασης του Εφετείου 
έχει ασκηθεί σύμφωνα με το 6972/Φ.359159/3−12−2008 
έγγραφο του ΝΣΚ, το ένδικο μέσο της αναίρεσης με 
αρ. Κατάθεσης 688/2008.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση, 
η απομάκρυνση των αυθαιρέτων κατασκευών και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσης βλάστησης από 
δάσος χαλεπίου πεύκης, σύμφωνα και με τη φωτ/νεία 
του αριθμ. 3540/26.5.2004 εγγράφου του Δασαρχείου 
Πεντέλης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Νοεμβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6297



6298 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04006140512130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


